D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

58
0,

 1
5

de
 d

ez
em

br
o

de
 2

02
3.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

06a. P.J. Criminal de Brasília

Praça Municipal - Eixo Monumental - Brasília - DF

NOTIFICAÇÃO - MPDFT

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
PRAZO: 15 (QUINZE) DIAS

 A 6ª Promotoria de Justiça Criminal de Brasília/DF, pela Promotora
de Justiça titular CAROLINA REBELO SOARES, faz saber a todos que
o presente edital virem ou dele tiverem conhecimento que o
inquérito policial distribuído sob nº 0006357-60.2019.8.07.0001,
em trâmite na 3ª Vara Criminal de Brasília-DF, em que figura como
ofendido REGINALDO SOUSA DA SILVA, qualificado no
procedimento, foi arquivado em 11 de dezembro de 2023. E caso
não seja possível intimá-lo pessoalmente ou por via eletrônica, o
Ministério Público do DF e Territórios INTIMA-O pelo Diário
Eletrônico do MPDFT para tomar conhecimento do arquivamento,
como decidido pelo STF ADI 6298, 6299, 6300 e 6305, item 20.
Fica a vítima cientificada de que poderá, no prazo de 30 (trinta)
dias, submeter a matéria à revisão da instância competente do
órgão ministerial, conforme dispuser a respectiva lei orgânica,
conforme art. 28, §1º do Código de Processo Penal. Caso haja
dúvidas, poderá estabelecer contato com a 6ª Promotoria de
Justiça no telefone: (61) 3343-9589 ou presencialmente no Edifício
Sede do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios – 2ª
Etapa, Eixo Monumental, Praça do Buriti, lote 2, 4º andar, sala 441,
BrasíliaDF. Dado e passado nesta cidade de Brasília/DF, 11 de
dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por CAROLINA REBELO
SOARES, Promotor(a) de Justiça, em 11/12/2023, às 18:02,

Notificação - MPDFT 0759085         SEI 19.04.0307.0104566/2023-07 / pg. 1

D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o
n.

º
2.

58
0,

 1
5

de
 d

ez
em

br
o

de
 2

02
3.

conforme § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mpdft.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0759085 e o código CRC
1C2A0F4F.

19.04.0307.0104566/2023-07 0759085v2

Notificação - MPDFT 0759085         SEI 19.04.0307.0104566/2023-07 / pg. 2